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Puheenjohtajalta

Korona on täällä!

Edelleen tai taas - ihan miten vain - mutta joka tapauksessa se on täällä ja aiheuttaa valtavasti 
poikkeusjärjestelyjä myös meidän toiminnallemme. Osa poikkeusjärjestelyistä on otettu jo käyttöön 
mm. liiga- ja mestisotteluissa, joissa on ollut ”pientä” säätöä siitä, miten asiat turvallisesti hoidetaan. 
Haasteena oli, että kattojärjestöt tai ottelutapahtumien järjestäjät eivät itsekään kaikkine 
yksityiskohtineen tienneet, miten asiat tulisi järjestää, saati että olisivat niistä eri osapuolille hyvissä 
ajoin osanneet tiedottaa. 
 
Tämä luonnollisesti poiki sen, että myös meidän tiedottamisemme tapahtui vasta viime tipassa. 
Tiedotimme kuitenkin mm. WhatsApp-ryhmissä heti, kun itsellemme tiedon murusia sieltä täältä 
tippui. Eikä voi missään nimessä kieltää sitä, etteikö meiltäkin olisi jäänyt muutamia, mm. 
kasvomaskeja tai joidenkin toimitsijatehtävien erityisasioita huomaamatta/ huomioimatta ja siten 
myös tiedottamatta. 
 
Asioista on kuitenkin otettu opiksi, ei vähiten jäsenistöltä saadun palautteen ansiosta ja olemme 
tässäkin asiassa (pikatilannetiedottaminen) varmasti parempaan suuntaan menossa. Toisaalla tässä 
lehdessä on vielä tarkat sarja- ja hallikohtaiset ohjeet toimitsijoina toimiville. Tuomareina 
pääsarjoissa toimivat ovat saaneet liigalta ja liitolta omat ohjeistuksensa ja muissa sarjoissa tuomarit 
noudattavat yleisiä turvallisuusohjeita, joista mainittakoon erikseen, että Varsinais-Suomen 
alueellinen koronaa ehkäisevä työryhmä linjasi tiistaina 6.10. koko maakunnan olevan 
koronaepidemian kiihtymisvaiheessa ja suosittelee kasvomaskin käyttöä mm. liikuntaan tai 
urheiluun sekä niiden seuraamiseen käytettävissä tiloissa (vähintään yleiset tilat ja pukeutumistilat).  
 
Kasvomaskeista vielä sen verran, että sponsorimme toimittamia maskeja on jokaisen toimitsijan 
erikseen nimetyissä sarjoissa poikkeuksetta käytettävä. Tarkemmin turvallisuusohjeisiin voi tutustua 
mm. THL:n, VSSHP:n kotisivuilla. Turun kaupungin koronatiedottaminen löytyy osoitteesta https://
www.turku.fi/korona. Koronatilanne on aiheuttanut myös sen, että maksimiyleisömäärät eri 
jäähalleihin ovat todella rajatut, joka taas on useilla liigapaikkakunnilla evännyt vapaakorttilaisten 
pääsyn halleihin kokonaan. Me olemme kuitenkin, mm. Tampereen ja Helsingin tapaan, saaneet 
neuvoteltua TPS:n liigaotteluihin 10 paikan kiintiön (liput varattava etukäteen tps@tps.fi). 
Mestismatseihin on toistaiseksi rajaton pääsy, mutta tiedossa on, että rajoittamisista sielläkin on 
keskusteltu.  
 
Kaikki sarjat ovat poikkeustilanteesta huolimatta käynnissä, eli tehtäviä kyllä riittää ja toivonkin 
haastavasta tilanteesta huolimatta kaikkien suorittavan pikaisesti loputkin velvoitteensa ja olevan 
mahdollisimman paljon käytettävissä. Haastavasta tilanteesta huolimatta toivotan kaikille oikein 
hyvää syksyä ja menestystä tehtävissänne. Muistakaa pitää itsestänne ja läheisistänne huolta!

- Antti

https://www.turku.fi/korona
https://www.turku.fi/korona
mailto:tps@tps.fi


Turun Jääkiekkotuomarit uutiskirje 1/2020-2021

Koistinen 3

Kerhokouluttajalta 

Säännöistä 

Jokaiselle kerhomme tuomarille on ostettu oma, fyysinen sääntökirja. Jääkiekkoliiton tuomarisivulta 
(finhockey.fi/tuomarille) löytyy aina päivitetty, virallinen versio. Olethan sen jo kerrannut tätä kautta 
varten?

Jokainen tuomariston ratkaisu kentällä tulisi perustua sääntökirjaan. Sääntöjen merkitystä ei tarvitse 
sen enempää perustella – se on toimintamme perusta. Sääntötuntemus on keskeinen asia, kun 
valmistaudutaan kauteen ja otteluihin. 
 
”Ei niitä sääntökirjalla vihelletä” on jonkinlainen lentävä lause, jolla ilmeisesti viitataan siihen, että 
hyvällä tuomarilla on ote pelin tunnetilaan ja siten taito tulkita, milloin on syytä puuttua 
kommunikaatiolla tai jäähyillä. Tämä taito on kuitenkin turha, jos viimeistään pelin jälkeen 
huomataan, että ratkaisut eivät perustu sääntöihin.

Pelien viheltämisen kautta, jääkiekkoa seuraamalla ja kollegoiden avulla keskustelemalla oppii myös 
sääntöjä, mutta kirjan säännöllinen kertaaminen on tärkeintä. Käytä hyödyksesi myös 
Jääkiekkoliiton videokoulutusmateriaalia, joissa nykyään on mukana sääntötietoutta ja 
esimerkkitapauksia pelitilanteista. Käy koulutusilloissa, joissa on joka kerta mukana myös 
sääntötuntemukseen liittyvää asiaa.

Näillä keinoilla sääntötuntemus varmasti kehittyy. Sitä myötä on myös itselläsi varmempi olo hypätä 
kaukaloon. Tiedät tekeväsi sääntöjen mukaisia ratkaisuja, ja osaat myös ratkaisujasi perustella, kun 
joku niitä kyseenalaistaa. 
 
Velvotteista

Olethan suorittanut viheltämiseen vaadittavan erotuomarikortin velvoitteesi:

1. Erotuomarin jatkokurssi Priimassa, https://my.priimalms.com/ns/sjl

2. Kertauskurssi Priimassa tai leirillä

3. Pelipassi hankittu, http://www.finhockey.fi/index.php/pelaajalle/pelipassit

Velvoitteet kunnossa - SJL myöntää kortin -  ja saat viheltää  Kortin lunastus Palvelusivustolta, jos 
haluat.

- Ville
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Maailma muuttuu ja toivottavasti myös jääkiekko

Jääkiekko on valkoisen, lihaa syövän heteromiehen urheilulaji.  
 
Tähän johtopäätökseen pääsee helposti ja ei tarvitse kuin käydä lukemassa esimerkiksi uutinen 
Turun Palloseuran osallistumisesta Pride-viikkoon, tanssitytöistä luopumisesta tai 
kasvisvaihtoehtojen lisäämisestä hallissa. 
 
Kävin Yhdysvaltain yhdessä mustimmista kaupungeista, Detroitissa, muutama vuosi sitten 
katsomassa jääkiekko-ottelua. Jollain ihmeellä oli löytynyt lähes täysi halli valkoisia ihmisiä 
kaupungista, jonka väkiluvusta 80% on afrikkalais-amerikkalaisia. Jostain syystä jääkiekko pitää 
edelleen pintansa valkoisen heteromiehen lajina. 
 
Kanadassa, joka tunnetaan ehkä maailman mukavimpana maana, on tiedostanut ongelman. Myös 
länsimaat muuttuvat värikkäämmäksi ja monipuolisemmaksi ja laajempaa fanipohjaa tarvitseva 
jääkiekko ei voi ylenkatsoa mitään mahdollisuutta. Muun muassa Kanadassa on vuodesta 2008 
alkaen ollut bunjabin kielisiä selostuksia, joista osa varmasti muistaa jokusen vuoden takaisen 
videopätkän, jossa huudettiin ”BONINOBONINOBONINOBONINO!”, kun Nick Bonino teki 
maalin. 
 
NHL-pelaajista 98% ovat taustaltaan täysin kaukaasialaisia ja loput sekalainen ryhmittymä muita 
etnisiä ryhmiä edustavia pelaajia. Muslimeja taitaa olla tällä hetkellä muutama; Nazem Kadri, 
Mika Zibanejad, sekä Nail Yakupov. 
 
NHL:ssä ei ole satunnaisesta nimittelystä huolimatta yksikään pelaaja tullut kaapista ulos, vaikka on 
tilastollinen tosiasia, että NHL:ssä on pelannut, pelaa ja tulee pelaamaan seksuaalivähemmistöjä. 
 
Suomessa entinen Liigapelaaja Janne Puhakka on tietääkseni ensimmäinen ammatikseen 
jääkiekkoa pelannut, joka on tullut kaapista ulos. 
Hän sai päätöksestään valtavasti tukea, mutta silti 
ilmapiiri pysyy erittäin kielteisenä. Olisikohan 
syynä se, että jostain syystä jääkiekon 
mielipidejohtajiksi on valittu sellaisia ihmisiä, 
jotka ovat pelanneet silloin kun homous vielä 
laskettiin sairaudeksi.
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No mutta entäs tuomarit? 

NHL:ssä nähtiin ensimmäinen mustaihoinen tuomari vuonna 1990, nyt jo uransa lopettanut Jay 
Sharrers. Sharrers oli lähes uransa kaikki, noin 1200 NHL-ottelua linjalla ja kansainvälisissä 
peleissä hän oli läsnä vuoden 2010 Olympialaisissa. Stanley Cupin finaaleissa hän oli seitsemän 
kertaa. Sharrers oli syntyjään jamaikalainen. 
 
Luulisi, että Sharrers olisi avannut ovia, näyttänyt 
mustalle yhteisölle esimerkkiä ja tuonut lisää väriä 
lajiin, mutta soihtu kulki ainoastaan seuraavalle, eli 
Shandor Alphonsolle, joka on ollut NHL:ssä 
linjalla kaudesta 2015. Lopetettuaan pelaamisen 
2010, Alphonso alkoi tekemään systemaattisesti 
töitä unelmansa eteen ja hänet valittiin NHL:n 
harjoitteluohjelmaan vuonna 2014. 
Tulokaskaudellaan hän vihelsi 80 AHL- ja NHL-
pelissä, sekä teki toimistotöitä Torontossa. 
 
Kyse ei ole siitä, että pitäisi suosia, vaan siitä, että pitäisi innostaa. Esimerkiksi Pernell Karl 
Subban ja Wayne Simmonds tekevät valtavasti töitä sen eteen, että jääkiekkoa voisi pelata kuka 
tahansa. Iso osa lajin tuomisesta esimerkiksi maahanmuuttajien keskuuteen on sen järjettömän kallis 
hinta lajina. Jalkapallossa ja koripallossa pääsee eteenpäin huomattavasti kevyemmällä 
kustannusrakenteella. 
 
”En ole jääkiekossa homoja nähnyt” 
 
Näin lausui jääkiekkoleijona numero… en muista enää numeroa. Seitkytjotain ehkä. Noh, muutaman 
vuoden päästä ei kukaan muukaan muista. 
 
Juuri näiden ummehtuneiden mielipiteiden ja ”pukukoppipuheiden” ansiosta ihminen, joka taistelee 
oman seksuaalisuutensa kanssa ei halua tulla kaapista ulos, vaan mielummin menee muina heteroina 
muiden mukana. 
 
Andrea Barone viheltää NHL:stä kaksi porrasta alaspäin ECHL:ssä. Baronea voidaan pitää jopa 
edistyksellisenä, koska hän on käytännössä ensimmäinen ammattilaiskiekossa aktiivisesti mukana 
oleva homo. 
 
 



Turun Jääkiekkotuomarit uutiskirje 1/2020-2021

Koistinen 6

 
Barone oli varhaisteini, kun 
hän ymmärsi oman 
seksuaalisen suuntautumisensa 
ja yli 20, kun lopulta tuli 
kaapista ulos. 
 
Jääkiekko on kaikille usein vain 
puheissa. Barone oli 
tuomitsemassa ECHL:n peliä, 
kun tuomiosta eri mieltä ollut 
valmentaja huusi Baronelle 
päin naamaa ja huusi 
homofobisia kommentteja. 
Tilanteessa oli useita 
silminnäkijöitä ja valmentajalle tuomittiin vain sakot. Baroneen se jätti arvet ja kyse ei ollut 
niinkään siitä, että mitä tapahtui vaan siitä, että häntä ei tuettu. Ja vastaavia esimerkkejä on 
Baronen tuomariuralla useita. 
 
Mitä pidemmälle menemme 2020-luvulle, sitä enemmän jääkiekko tarvitsee vähemmistöjä. Voi 
jopa sanoa, että jääkiekko tarvitsee vähemmistöjä enemmän kuin vähemmistöt jääkiekkoja. 
 
Joukkueiden, tuomarikerhojen, yleisön, median ja yhteistyökumppaneiden on alettava olemaan 
avoimempia konkreettisesti, eikä vain puheissa. Tällä saralla TPS on näyttänyt ainakin 
edustusjoukkueen kautta hyvää esimerkkiä osallistumalla ensimmäisenä Liiga-joukkueena Pride-
viikkoon. 
 
Nimittäin mikäli jotain ei tapahdu, muut lajit kyllä keräävät ne rippeet mitä jääkiekko jättää 
jälkeensä. Meillä ei ole varaa olla vain valkoisen, lihaa syövän heteromiehen laji.

- Teemu Artukka
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Toimisto tiedottaa 

Tervehdys toimistolta

Alkanut syksy on ollut erittäin haastava monin tavoin, myös toimiston kannalta. Pelejä, pelitällejä ja 
turnauksia on ollut huomattavasti aikaisempia syksyjä enemmän, kaikkiin pyyntöihin emme ole 
pystyneet vastaamaan. ISO kiitos kaikille, varsinkin niille jotka ovat venyneet suurten ottelumäärien 
mukana. Mikäli kausi saadaan pelattua normaalisti loppuun, eivät hankalat viikonloput kuitenkaan 
ole takana päin. Muistathan pitää esteesi 
ajantasalla ja seurata muutoksia Tasossa.

Mikäli sinulle on määrätty tehtävä johon et 
pääse tai sairastut toimi seuraavasti:
1 Aseta peli myyntiin
2 Laita siitä viesti whatsupp-ryhmään
3 Kysele kollegoilta
4 Ole yhteydessä toimistolle päivystys aikaan 
puhelimitse
5 Soitto minulle, edellisenä iltana tai 
pahimmassa tapauksessa samana päivänä ei ole 
suotavaa, saatan olla töissä tai itse 
harrastamassa.

Hyvää syksyä kiekkoilun parissa. Pysytään 
terveinä.

- Krister Meriläinen

Otteluiden kuittaamisesta 

Suoritetut tehtävät tulee kuitata Tasossa muutaman päivän sisällä ottelusta. Erityisesti kuukauden 
vaihtuessa tehtävät tulee olla kuitattuina, sillä alkukuukaudesta laskutetaan edellisen kuukauden 
tehtävät seuroilta. Huomiona pelien kuittaamiseen se, että matkakorvaukset tulee laskuttaa 
todellisen kulkuneuvon mukaan (esim. oma auto tai julkinen liikenne) - ei esimerkiksi sen 
perusteella, kumpi olisi ”kannattavampi ” vaihtoehto (julkisen liikenteen lipun hinta EI siis ole 
minimimatkakorvaus). 
 
Jos sinulla on useampi kuin yksi tehtävä peräkkäin samassa jäähallissa - etkä poistu pelien välissä 
jäähallilta - voit laskuttaa luonnollisesti vain yhden matkakorvauksen. Tämän matkakorvauksen voi 
merkitä mihin tahansa peräkkäiseen peliin, Taso jakaa matkakorvauksen automaattisesti tasan 
peräkkäisille peleille.

- Anssi ja Pekka
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Koronaohjeet toimitsijoille ja muille 

1. Liiga, Mestis ja U-20 sm-sarja

•Hallille saavutaan ja hallilta poistutaan kasvomaskia käyttäen 
•Toimitsijoiden liikkuminen ja turvavälien huomioiminen ennen ja jälkeen ottelun sekä erätaukojen 
aikana taukotilassa 
• Toimitsijat eivät liiku pukuhuonekäytävillä, ainoastaan toimitsijatiloissa ja toimitsijapaikoilla 
• Jäähyaitiot: nesteet/ juomatonkka ja kertakäyttömukit, jotka toimitsijat vaihtavat aina jäähyn 
päättymisen jälkeen. Jäähyaition valvoja käyttää hanskoja. 
• Liiga- Ottelutapahtuman yhteydessä myös tuomareilta ja toimitsija-aitiossa toimivilta toimitsijoilta 
mitataan lämpö kotijoukkueen toimesta. 
•Liiga- Toimitsijat voisivat mitata lämpönsä aamupäivällä omatoimisesti. Tämä antaa meille 
mahdollisuuden saada vielä korvaaja tilalle. 
•Toimimme pienemmällä ryhmällä ja pyrimme välttämään ryhmien sekoittumisen (toive tullut 
Liigalta).

2. Muut sarjat: 
• Hallille saavutaan ja hallilta poistutaan kasvomaskia käyttäen 
• Pelin aikana käytetään maskia. 
•Toimitsijoiden liikkuminen ja turvavälien huomioiminen ennen ja jälkeen ottelun sekä erätaukojen 
aikana taukotilassa 
• Toimitsijat eivät liiku pukuhuonekäytävillä, ainoastaan toimitsijatiloissa ja toimitsijapaikoilla 
• Pyrimme välttämään turhaa kontaktia pelaajien kanssa.

Noudatetaan annettuja ohjeita ja muutetaan omia toimintatapoja tarpeen mukaan siten, että ei heti 
ensimmäisenä lähdetä vaatimaan annettujen ohjeiden muuttamista, koska jokin asia on aiemmin 
tehty tavalla, joka ei tässä tilanteessa enää onnistuisi -&gt; Mietitään ensin, voimmeko itse muuttaa 
omaa toimintatapaamme, jotta voimme noudattaa annettuja ohjeita ja suosituksia. Ja ennen kaikkea 
LÄHDETÄÄN KAIKKI RAKENTAVIN JA POSITIIVISIN MIELIN ALKAVAAN 
KAUTEEN!

- Jari Ojala

Ensin alkuun haluan muistuttaa kaikkia seuraamaan viranomaisia suosituksia ja määräyksiä, 

https://thl.fi/fi/web/infektiotaudit-ja-rokotukset/ajankohtaista/ajankohtaista-koronaviruksesta-covid- 
19/tarttuminen-ja-suojautuminen-koronavirus Ottelutapahtumiin tullaan vain ja ainoastaan terveinä! 

Seuraavaksi olen luetellut Liigan, Mestiksen, U-20 Sm-sarjan ja muiden otteluiden toimitsijoiden 
koronaohjeita.

https://thl.fi/fi/web/infektiotaudit-ja-rokotukset/ajankohtaista/ajankohtaista-koronaviruksesta-covid-
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Koistisen pakina 

Jääkiekkoliitto kokoontui Tampereella Kal**von saunalla keskustelemaan, että miten kausi saataisiin 
menemään läpi jopa täysin ääriolosuhteissa. 
 
Koistinen sai haltuunsa kokouspöytäkirjan. 
 
”Mä olin tota 2017 polttareissa, jossa pelattiin tätä kuplafutista. Voitais yhdistää se änäristä tuttuun 
kuplateemaan. Mut ollaan kato Suomessa niin voitaisiinkin tehdä se ihan kirjaimellisesti. Ehkäistään 
samalla päähän kohdistuneista taklauksista tulleita murheita ja voidaan kuopata sekin keskustelu. 
Ehkä vielä hazmat-asut kaikille?” 
 
”Entä katsojat?” 
 
”Koska kaikki katsovat pelit kotona, Liiga-passin hinta nostetaan kymmenkertaiseksi, jotta 
joukkueillekin riittäisi hieman pennejä jaettavaksi. Toki suurimman siivun sopparista ottaa 
huoneessa istuvat idean isät. Ja nimenomaan isät, koska naisia ei huolita, kuin siivoamaan 
kampaviinereiden jättämät muruset. Haha” 
 
”Miten me tää tiedotetaan?” 
 
”Mun mielestä voitaisiin pitää koko tiedotushomma yhtä sekavana kuin ennenkin. Siinä on se 
positiivinen juttu, että voidaan vähän haistella mielipiteitä. Valkataan sieltä sitte paras vaihtoehto ja 
ajetaan sitä. Kaikki muu kielletään, vaikka tilattaisiinkin noi 700 muovikuplaa tänne Kiinasta. 
Tunteeks joku muuten kiinalaisia?” 
 
”Pelataanko kuitenkin Minskin kisat?” 
 
”Tottakai, juttelin Vladimirin kanssa ja ne ovat kieltäneet jo koronan tai ainakin väittävät 
keksineensä rokotteen, joten koko itä on käytännössä koronavapaa vyöhyke” 
 
”Tää on hei hyvä juttu, saadaan taas vähän hämmennettyä soppaa ja ainakaan kukaan uusi ei halua 
tänne liittohallitukseen, niin voidaan pitää jatkossakin keski-ikä lähempänä hautaa kuin 
saattohoitoa”


